
 

 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

Registro Generale delle Ordinanze Sindacali n 4 del 15-03-2024 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
 
 
 

 
Oggetto:   

 
MODIFICA ORARI DI APERTURA CIMITERO COMUNALE DAL 31.03.2024 
AL 29.03.2025 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

IL SINDACO 

Premesso che l’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000 (Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali) annovera tra le competenze del Sindaco anche quella di coordinare e riorganizzare, gli orari dei 
servizi e di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
Visto il D.P.R. n. 285 del 10 Settembre 1990 “Approvazione del Regolamento di Polizia Mortuaria” e, in 
particolare, l’art. 51 il quale stabilisce che spettano al Sindaco l’ordine e la vigilanza dei cimiteri; 
Visto l’art. 86, comma 1 del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria (approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 67 del 09.11.2000), che prevede che “Compete al Sindaco determinare, con propria 
ordinanza, l’orario di apertura al pubblico del cimitero comunale, tenuto conto delle tradizioni locali, del 
personale dipendente disponibile, delle stagioni”; 
Ravvisata la necessità di riprogrammare gli orari di apertura al pubblico del Cimitero Comunale di Cori 
Capoluogo e Frazione Giulianello di Cori, in vista dell’introduzione del nuovo orario stagionale (cd. ora 
legale), in vigore da domenica 31 marzo 2024, sino a domenica 27 ottobre 2024 e comunque fino al 
29.03.2025; 
Ritenuto doveroso garantire il regolare e continuativo ingresso presso l’area cimiteriale ai visitatori; 
Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67 
del 09.11.2000; 
Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (TUEL) e ss.mm.ii.; 



ORDINA 

la modifica degli orari di apertura ai visitatori del Cimitero Comunale in occasione dell’introduzione del 
nuovo orario stagionale (cd. ora legale), a partire da Domenica 31 marzo 2024, secondo il programma 
allegato alla presente; 

 DISPONE 

 
1. la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale 
dell’Ente, nonché all’ingresso del Cimitero di Cori; 
2. l’invio di copia della presente Ordinanza: 

a. alla Prefettura di Latina; 
b. alla Azienda Sanitaria Locale di Latina; 
c. al Comando Stazione Carabinieri di Cori; 
d. al Comando di Polizia Locale di Cori; 
e. al Responsabile dell’Area 3^ - Ufficio Servizi Cimiteriali; 
f. al gestore dei servizi di igiene urbana e servizi 

connessi;  

 
 
 
 
 
Cori, lì 2024 
 
 

IL SINDACO 
             

MAURO PRIMIO DE LILLIS 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 



ORARIO per il periodo  31.03.2024 – 29.03.2025 

dal 31 marzo 2024 sino al 27 ottobre 
2024 

dalle ore 08:00 alle ore 18:00 

VALIDO DAL LUNEDÌ ALLA DOMENICA - ogni mercoledì GIORNO DI CHIUSURA AI 
VISITATORI 

dal 28 ottobre 2024 al 29 marzo 2025 dalle ore 08:00 alle ore 17:00 

VALIDO DAL LUNEDÌ ALLA DOMENICA - ogni mercoledì GIORNO DI CHIUSURA AI 
VISITATORI 

ORARI PER LE FESTIVITA' 

27 Marzo 2024 
Apertura dalle ore 

08:00 alle ore 
17:00 

Apertura 
Straordinaria 

31 Marzo 2024 (Domenica di Pasqua) 
Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 18:00 

 

01 Aprile 2024 Lunedì dell'Angelo 
(Pasquetta) 

Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 18:00 

 

25 Aprile 2023 (Anniversario della 
Liberazione D’Italia) 

Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 13:00 

Chiusura 
pomeridiana 

 
01 Maggio 2023 (Festa Dei Lavoratori) 

Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 13:00 

 

Chiusura 
pomeridiana 

 

12 Maggio 2024 (Festa Patronale 
Madonna Del Soccorso) Cori Capoluogo 

Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 18:00 

 

 

02 giugno 2024 (Festa nazionale della 
Repubblica Italiana) 

Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 13:00 

 

Chiusura 
pomeridiana 

 

15 agosto 2024 (Ferragosto) 
Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 13:00 

 

Chiusura 
pomeridiana 

dal 30 ottobre 2024 sino al 02 novembre 
2024 (Commemorazione dei defunti) 

Apertura dalle ore 
08:00 alle ore 

17:00 

Apertura 
straordinaria il 

mercoledì 

 

08 dicembre 2024 (Immacolata 
Concezione) 

Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 12:30 

 

Chiusura 
pomeridiana 

 

24 dicembre 2024 (Vigilia di Natale) 
Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 12:30 

Chiusura 
pomeridiana 

 
25 dicembre 2024 (Natale) 

Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 12:30 

 

Chiusura 
pomeridiana 

 
26 dicembre 2024 (Santo Stefano) 

Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 12:30 

 

Chiusura 
pomeridiana 



30 dicembre 2023 Apertura dalle ore 
08:00 alle ore 

17:00 

 

31 dicembre 2024 (Vigilia di Capodanno) 
Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 12:30 

Chiusura 
pomeridiana 

01 gennaio 2025(Capodanno) 
Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 12:30 

Chiusura 
pomeridiana 

06 gennaio 2025 (Epifania) 
Apertura mattutina 
dalle ore 08:00 alle 

ore 12:30 

Chiusura 
pomeridiana 

 


